
PORTARIA Nº 0127-GS/SEPLAD, DE 22 DE MARÇO DE 2.024. 
DOE Nº 35.759, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 06 de abril de 
2006, publicado no Diário Oficial nº 30.660 de 11/04/2006;  
Considerando os Termos do Processo E-2024/309945;  
RESOLVE:  
 
Exonerar a pedido, o servidor EDILSON PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO, matrícula nº. 
5902987/1 do cargo de Procurador Autárquico, lotado na Procuradoria Geral do Estado 
– PGE, a contar de 18/03/2.024, de acordo com o art. 59 da Lei nº 5810 de 24/01/94.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 de março de 2.024.  
 

ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA. 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração. 


